tū nōbile ē hoc q̄ dicit gl. q̄ recurrat̄ ad p̄iecturas. p̄iectu
ra at̄ sumit̄ n̄ solū ex qualitate uerbor. ut. j. d̄ cōdi. t̄ d̄m̄. l.
filio. t̄. l. de iure ueli. cum aliquis. s̄. etiam ex qualitate t̄
natura ipsius rei. unde si pater paciscit̄ filio sup̄ re que de
sui natura trāsit ad filium p̄uilegio filiationis. non vigore
hereditarie successioneis puta op̄is liberi. p̄sumo q̄ tanq̄ fi
lio p̄uiderit ut in. l. ut iure iurā. s̄. si liberi de op. li. t̄ idem
in feudo t̄ emphyteosic ecclesie. nam si pater recipit̄ pro se t̄
filio. non requiritur q̄ sint heredes. item si sunt heredes.
ex disparibus p̄ibus. n̄ h̄it̄ emphyteosim pro equali portō
ne allegat̄ ipe sa. de bel. in ti. an. agnat. e. i. cola. x. ego allego
tibi dy. de uer. signi. in cōuentionibus. ad trebel. ex f̄co. s̄. fi.
t̄ cy. l. de op. li. liberi liberteqz. caueat t̄i b̄s q̄ quod
dic̄ bar. ē uerz v̄i d̄ctu n̄ ē f̄ca m̄ō b̄d̄is si. n̄. i. d̄ctu s̄it̄ m̄ō
b̄d̄is ubi gra. recipi pater emphyteosic pro se t̄ suis heredi
bus v̄sqz in tertiam generationem. tunc filius non succedit̄ n̄
pro hereditaria p̄te. p̄pter istud nomen appellatū heredis
quo nomine uerit̄alis successio significatur ut. s̄. de eden.
l. quedā. s̄. is aut. idem d̄ico in feudo quod p̄z q̄ uenit i pe
titione hereditatis ut singulariter nō. j. de pet. heredi. l. aez
uidendū in si. item nemi in diuisione heredit̄. ut singulariter
nō. l. fam. ber. l. si familie. ex. go est qd hereditarium alias
non ueniret in diuisione ut. j. fam. ber. l. quedam mulier.
¶ Extra quero pater recipit̄ instr̄. p̄ se t̄ p̄ filio utz filie
deat̄ aliquod ius in uita patris. breuiter quedā sunt q̄ cōd̄
ratur ordine successio. t̄ gradat̄z transeunt ut emphyteosic
sunt filius non b̄t ius uiuo patre. ut in aut. de non alie. s̄.
emphyteosim. quedā sunt que non cōsiderantur gradat̄z ut
ēptio. p̄p̄teritis. tunc d̄ico p̄ filio facit statim p̄t t̄ i uita
patris b̄t ius in uirtili p̄t. ar. j. de usufruc. accre. l. si muhe
res cum libet. l. de impuber. t̄ alias substi. l. si. hoc in filio
emancipato uel in eo qui alias non est in potestate si aut si
filius est in potestate uidetur. l. d̄icere q̄ pater uidetur adie
ct̄ filium cōferendo in filium ultimum iudicij non q̄ sit
ultima uoluntas s̄ est tacite donatio in filium collata. que
requirit̄ mortē patris. l. fam. ber. l. cuius alia t̄i lex uidet̄
dicere q̄ uidetur hoc collatum in peculium filij. quod uel
cedit̄ in patris. ut in. l. iij. filij. de pe. lega. ubi aut loquit̄
in mutuo non aut in r. que patris tanq̄ fuit. ut cum pater
emitt̄ as extraneo. t̄ facit. l. de dona. l. pe. s̄. alia. de dona. an
ter. ut. t̄ ux. l. si filij. ¶ In. g. mag. ubi p̄sumo q̄ tanq̄ b̄d̄i.
hoc uerum in re que sunt originem trāsm̄ssionis a patre
ut. j. de p̄ba. l. si pactum t̄. j. e. l. tale pactum. s̄. fi. t̄. l. de
cōraben. t̄ com. t̄. si. l. iij. interest̄ cui nostra trāsm̄ittere ad
heredes t̄ non p̄sumitur de hereditibus sentiam. nisi in h̄is q̄
sui natura sunt sic trāsm̄ssibilia p̄bat̄ ista. j. de acq. d̄i. p̄
tonius in rōne sui. t̄ quod nō. j. so. ma. l. etiā. Val.

Pactum conuentuz Jus excep̄t̄
di. taz reale q̄
p̄sonale trāsit etiam ad singularē successorē siue succedat
ex cā onerosa. siue ex cā lucratina. b. d. t̄ tene merui. s̄. nō.
¶ In ter. ubi uenditorē. qui possidebat rez alterius uel obli
garam alteri t̄ dominus uel creditor fecit̄ pactum de non
petendo. ¶ In ter. ubi cōstituatur q̄ non fuerunt uerba ta
p̄tina que cotraret̄ pactum. ¶ In ter. ubi aut uenit ap̄ia
t̄iue potius q̄ aduersariue. ¶ In ter. ubi cōceptum est hoc
modo q̄ promissum fuit possori nō p̄t. t̄ eo uiuente istud
pactum dicit̄ p̄sonale. q̄ cum p̄sona fuit. ¶ Nō. q̄ pactū
reale trāsit ad singularē successorē. ¶ S̄o. nō. q̄ ius excep̄t̄
endi quod cum p̄sona alicuius finitur. n̄ eo uiuente trāsit
in singularē successorē ponit bar. simile in usufr. qui cum p̄
sona fuit. n̄ eius comoditas p̄t cedi usufructuario. s̄. fi.
de pi. t̄ cono. rei non facit de le. ij. l. p̄cto. s̄. p̄dium. ¶ Ter
tio subtiliter collige ex isto. s̄. q̄ ius excep̄t̄di non cōtinet̄ i
seperabile a p̄sona cū recipiat̄ trāsm̄ssionē. ¶ Quarto nō.
equiparari cām onerosam t̄ lucratinā quātū ad trāsm̄ssio
nē beneficij. ¶ Quinto t̄ uerū nō. nomine successorū ē sin
gularē successorē significari circa quod dic̄ q̄ aut loquunt̄

in act. dāda. et si cōtinetur singularis n' actō sit real' vel i re scripta ut. J. d. p. ep. l. si. et. l. si aq' duc' aut. lo. qm' d' exceptione danda. et tūc cōtinetur singularis successio' ut in illa. s. et. J. de iure iur. etiam. et. J. de cōtrab. emp. l. eo. l. a. s. cum qui aut loquimur de stipulatione comitōda. et tunc etiam cōtinetur singularis successio'. l. ut p' sui f'z stip' cōmūat' ut nō. J. de alie iudi. l. ij. s. opus. ut ut cōmūat' stip'. si cōtra cum fiat de dāpno i'ccō. l. fluminum. s. addici tur. et. J. de sui. ru. p. l. cum et ibi per ia. de are. facti de ver. ob. l. stip' ista. s. sicut de ac. et ob. l. plena. s. si. que verba nō. tēgi vobis in. l. quēdā. s. is autē. s. de edicti. ¶ Quero que est rō huius. s. glo. assignat tres rōnes prima. ne pactum sit vāle. fa p' regressū de cui' tertia q' p'z cōlet rei coherere et ista verior et facit. J. de ac. emp. l. in v'editione quā. l. singu lariter nō pe. ¶ Sō. quero vtrum iste. s. intelligat in pacto facto ante traditionē an in scō post gl. dicit q' in v'itros q' factum auctoris semp. p'dest successori sine p'cedat traditio nē sine sequat'. ut. J. de rei v'ed. l. a. tino. et. l. si quis alienā de ac. emp. non est in cō. q' post traditionē p'm non necet. s. q' ante sic. J. quēdamo. sui. amir. l. si p'm. s. i. et. J. de r'igno. l. si uperatus. s. si. ¶ In glo. magna ibi. et. l. de iure. do. l. a. et. J. de dona. l. aristo. Bal.

Cum possessor. Pactum s'm in iusto pos sessor. non p'dest cuius. et iusto domino hoc. d. ¶ In tex. ibi pactum est cū creditore hereditario de non petendo vel cum creditore hereditario d' petendo. ¶ Hō. s'm illiciti detentoris vero domino non p'dest. nec obesse facit. J. de p'di. iud. l. si vrbana. ¶ Op. s. q' ymo. p'lit. et. l. i. post de p'sti. peccu. R. glo. ibi loquit' in beneficii possessore hic in malefici adde. ymo. loquit' ibi in iusto possessore a quo cuius h'z cām hic in possessore iusto a quo cuius non intelligitur cām p'ndere. ista ē nō. et ve ra lo. quā glo. firmat. J. ad trebel. in. l. si heres pecuniam. et cam r'z bar. hic ex qua. lo. nō. q' ille qui rem p' suam cuius tunc dicitur successor esse q' cuius a possessore legitimo se cas si ab iniusto detentore. ad hoc. J. de sta. l. l. statu lib. s. quibus. de excep. rei iudi. l. si quis rem a non v'rio. et quod nō. iustit. de offi. iudi. in. fi. et facit. L. de transac. l. nec men tio. et sunt ista verba nō. alij. dicit q' spāle est in cōstituta pe cunia quia respicit originalem causam. secundū ia. de bel. au tore lo. primam. Baldus.

Sifilius. Per filium et suū queritur excep' patri et vno verbis in patrē vel vnz r'ellatis aut r'ellatis in filium queritur patri eadē excep'io ex persona filij. verbis aut r'ellatis in suum queritur vno excep'io doli non p'ci. b. d. v'qz ad. s. nos autem. Bal.

Equiverent Item si
Personale pactum appositum cum filio potri giunt ad patrē et ad heredem p'ris vno filio si de peculio cōueniatur p'm vero de non petendo. a suo de rigore est inutile. sed de equitate p'dest vno q'm ad excep'io doli. b. d. ¶ Hō. q' p'z q' p'dest filio p'dest patri q' p'uenit ex persona filij quod videtur teneri eodē iur. ergo similiter debet se iuri pari rōne. fo collige hic ar. q' ego videoz que niri q' cōueniatur alius ex persona mea. ¶ Hō. nō. q' pater non cogitur defendere filium h'z de iure nouo cogatur auc torari. q'm ad solēnitatem iudicij. et. l. cum non solum. s. necessitate. L. de bo. qz libe. et tene bene menti. Baldus.

Theredi. In glo. vltima hui' p'cipij ibi etiam postea hoc falsuz est q' illa excep'io doli est subsidiaria. vnde finitur cum persona sicut finitur excep'io p'ci nec d' esse maioris roboris excep'io doli q' p'ci. ut. s. bac. l. in p'm. fm. Bal. et Bar. ¶ In. e. ibi validū est. q' filius ē capax iur' excipiēdi suus ut non est capax iuris excipiēdi. q' non p'c' tē in iudicio. v'z in suo r'efficit fundamentum et origo excep' tionis in filio non facit ad istam rōnē. J. e. l. s. nos ar. v. nam

q' ipi de peculio lega. l. nūc inutile de le. l. cum filio. Bald'

Nos autem. Ex p'co patris directo in ipz filium non querit filio excep' tio p'ci nec patri p' filium. sed bene querit excep'io doli. hoc dicit fm. intellectū glo. vel dicit q' non querit excep'io p'ci vel doli sit ut cōueno. et hoc in p'ima p'ce secus si ut filio. et B in fa p'ce que ē in. s. iul. fm. bar. sequedo glo. que est in. l. si tibi. s. si pactus. s. e. ¶ In glo. ibi ad p'acionē. l. q'm ad necessaria pacti excep'. ¶ In tex. ibi conueniamur actione de peculio que ē accessoria et f'aria actōnis p'ncipalis imo verius est eadē cum ipa addua hoc solo nomine de peculio. ¶ In tex. ibi ad actum dare et explicite. v'z tunc pater nō datur p' quādā p'nam sed p'ncipaliter p' se si fecit mēto nē de se. ¶ In tex. ibi nō est danda. l. amibi. ¶ In tex. ibi ip si. filio qui in isto pacto est p'sona p'ncipalis. ¶ In tex. ibi n'c o. f'entio' sine pater sit simplex defensor sine sit in rem suā. q' conuenit actione de peculio. ¶ Hō. ex p'co alterius excep'io alteri non querit istum v'itum passum exiabo. fo nō. q' illud q' ē inutile defensor ē inutile defensor. ¶ 3' nō. q' illud quod ē inutile in p'sona ad quā p'ncipaliter p'net negotium ē inutile in p'sona ad quā ponigeret f'ario p' quā dā consequētiā. ¶ Quarto nō. excep'ionem doli subrogari loco excep'ionis pacti. dicit de multiplici excep'ione doli. ut nō glo. de condic. ob. cām. l. qui se dēre. ¶ Reuoco in v'bi um v'itum ex pacto scō abiti querat' ibi abiteni excep'io. tex. hic v'z dicit q' non querat' excep'io. sed querat' excep'io doli ibi dum dicit. sed doli p' sit p'io hoc. s. e. l. receptū. s. p'lerunqz v'bi dicit q' ex pacto facto abiti querit subsidia ria excep'io doli. ad idē. L. de pac. l. post q' l'it v'bi expresse legitur. et nō. q' renunciatio l'is que h'z v'm pacti p'c' fieri obliēre altera p'ce. p' hoc. p'io pactum et confessio equiparā tur. ut dixi. s. l. sed cum ēptore. h'z confessio ad liberādum r'z inter absentes ut in auct. de testi. s. i. et h'z ergo et p'm. p' non h'z plus opari tacitū pactū q' expresse pactum nec pactum fictuz quam n'rum ut. J. loca. l. qui ad centum et nō. l. i. et q' supra eadem. sed ego video in tacito pacto quod valet inter absen tes ut. L. de pac. l. post venditionē ergo idē in expresse hoc idem cōfirmatur per. l. si creditor. e. n. que loquitur i eius sione habente v'm p'ci p' habemus simile in relaxatione cōe ris q' ista relaxatio et grā p'c' fieri absenti d' iur' iur. l. abeo idem habemus in approbatione act. ex qua approbatione enitur excep'io. J. de nego. ge. l. p'omp. de hoc bēmus glo. or. que hoc r'z in. l. non solum. s. si liberatōis. de l. lega. ista glo. loquitur in iudi. idem t'z ut in c'rialibus q' nō sit necessaria p'nta eius cui sit remissio ut in. l. v'ini. ad sille. et nō. m'f. i. et i'niur. s. si. ¶ In cōtrarium q' non queratur absenti excep'io doli sic p'bat' ista remissio gratuita est donatio ut nō. in. l. i. s. qui. mo. pig. vel ypo. sol. de re. iur. l. si quis obligatione J. eo. l. tale p'm et p'bat' in rōne sui. de dona. l. si q' de legat' r'z donatio non p'ficatur inter abientes nisi interue nerit. p'cur' nuntius vel epistola. ut. J. de dona. que sub mō. l. inter montis. ergo nec p'm. p' spāle est in quōsdam casib' q' absenti queratur excep'io doli. v'z. J. e. l. si de iur' sonis. cum l. se. ergo i cōtrarium ē ius cōe p' in p'co requiritur p'sentis ut in. l. i. s. e. h'z absens et ignorans non cōsentit ergo nō ē p'z p'bat' hoc per glo. J. de ac. et ob. l. cōsentit. L. de sacro san. eccle. illud de cōtrab' emp. l. in si. de dona. l. hoc ignorans et si tu dicit ille loquitur in cōtractu. R'z quodlibz p'z est cōtractus. ut nō. J. de ac. et ob. l. i. in magna glo. p' de hoc est glo. or. s. e. l. si tibi. s. si pactus v'bi gl. dicit q' si tibi ut extra neo nulla querat' excep'io. ad hoc facit in rōne sui. J. de ac. et ob. l. quocūqz gerimus h'ac p'm r'z expresse glo. in. l. idē i duobus. J. e. hoc n' fallit odio l'itum. ut. l. post q' ff. e. et q' i' sit spāle in iudicio et in lite meta Innoc. e. J. de pac. e. cū p'z dem. itē h'c vera in pacto expresse secus in tacito. q' tacitū per. l. inducit' et in. l. post venditionē. L. e. et ibi p' cy. ¶ Cir ca tertium nō. quero t'itius dēbat seio decē. n' seius hoc nō poterat p'bare nisi p' vnum testē. v'z hoc considerans cessit

L. L.

ubi iura modo ego cessionarius ago ex persona mea vili ac
tione et volo pducere in testes tam ipm vnicu testē q̄ cedē
tē vt vnicum mō querit nunqd possum glo. q̄ ē hic allegat
q̄ sic. q̄ interdum ē fortius ius cessionarij q̄ cedētis q̄n n̄
ē cadē rō repulsiōnis. vt. j. de solut. l. sticum. §. si mandao.
et quod nō. in. l. quoties in p̄n. de admini. tuto. facit. j. d. edi
li. edicto. l. cum mancipiuz. et qd non sit cadē rō repulsiōnis
pp̄q̄. q̄ cedens non habebat nisi vnum testē. nā ip̄e non po
tuerat ēē testis. et ps. vt. l. de testibus omnibus cessionarij
āt bz duos testes. p̄ hoc. p̄batur q̄ expresse p̄ io. q̄ loquat
j. fini. regū. l. et eos. l. de fa. l. si ad te. de. cu. determinat
hic p̄rium q̄ iste cedēs non sit testis ydoneus. q̄ si ellj ydo
neus tunc fraudes cōmitterētur et fingerent celsio vbi n̄
ellj. et. l. oz obviare simulationibus. vt. j. de manumf. l. iij.
§. si ab ignoto. et. j. si. l. l. cū hoc. §. si cum is p̄terea celsio
rius dicit. pcurator cedētis. vñ absurdū videt q̄ dñs possit
testificari pro eo vt. ff. de. pcur. l. qui stipēdia hoc fortificat
q̄ affectio repellit testē. vt. j. de iure fisci. l. defferre. §. idem
decreuerunt. j. de. p̄sona. l. affectio q̄ vñsalq̄ p̄sūit affectū
re q̄ valeat id quod facit. ar. in. l. iij. de. milite. hoc etiā tenet
ey. in. dca. l. oibus et dca. l. si a te hanc. q̄ intellige vbi celsio
rius habz regressum. tunc certum est q̄ repellitur cedens
fm oēs. q̄ ad eū p̄inet vāpnū et comedum facit ad hoc. §.
et. l. si tibi. §. pactum et adde quod nō. in. specu. de. pcur. §.
sequitur in si. Et vt plene sit. an id quod obstat cedenti
obstat cessionario sic distingue. aut actio que cedat laborat
vicio ip̄us actus vel obligationis. tē id q̄ obstat cedenti. ob
stat cessionario. vt. l. apud celsum. §. si cum ligiprima. et ibi
glo. singulariter. et hoc in cessione. in. delegacione dicit vt in. l.
doli mali. de. noua. et quod ibi p̄ dy. facit de dona. l. vt mibi
donares. idem si obō re non est libera s̄ modificata. nā mo
dus qui a cedente bz impleri bz impleri a cessionario. at. ē
nō. j. de accep. l. in venditione aut non laboras morbo actio
vel obō s̄ p̄sona cedētis vt q̄ cedens est excōicatus. vt. dā
nitus qui repellitur a limine iudicior. tunc refert aut ē cel
sio necessaria. aut voluntaria. primo cāu vitiū p̄onale cedē
tis si officit cessionario mēdātū valē ex p̄sona sua ar. d. solu.
stidum. §. si mādaro. nam ip̄a necessitas probabile facit kef
sionē ar. de ma. re. l. qui potuerit fideiō. l. i. cū fidei. fo cāu
refert fm dy. aut celsio sit ex cā lueratua et repellit celsio
narius vicio cedētis aut ex cā onerosa et nō repellit ut dca.
l. apud celsum. §. auctoris de hoc nō. in. e. l. de iure pa. lib.
vj. aut nō laborat morbo obō vel p̄sona. s̄ ip̄a p̄batio tunc
dicit vt. §. dixi in. q. aut aliunde opponit exceptio vtrupta ex
ceptio. pcur. tunc dicit vt nō. j. de. pcur. l. si quis in rem qui
dā dñe q̄ p̄t opponi cessionari. excep. cōpēlat. tanq̄ rei co
herēs nisi postq̄ ē opposita an tpe cessionis non cohereret
rei si fecit actio liberū transitum. nā exceptio compēlatōis
non redarguit act. de iniquitate. s̄ est quedā satisfactio. vt i
l. si debitor de dis. pigno. eo. ex hoc arguo sicut post litem
conu. a cessionario non p̄t cedētī solui p̄ nerā solu. ita nec
p̄ fictā. s̄ per compēlatōnē ar. §. de condi. et dmon. in. l. l. §.
inhanus ait. el piculo. pp̄ quod ut q̄ de debito cedētis nō
possit opponi exceptio compēlatōis cessionario si oppōa
tur post lit. con. secus forte si opponeret ante p. l. iij. de no
ua. et h̄ ista qd sit antiqua. n̄ hic est nouum dictum. Bal.

Filiusfamilias

Datum p̄ filiumfamil. tē
pore patrie potestatis offic
ei tpe exiitē sui iur. b. d. l. In glo. vbi cōis actio. i. de dote
p̄fecticia nisi pater dotauerit filiā n̄o donandi filie. q̄ tunc
est p̄p̄ta ip̄ius filie. vt. §. fami. ber. l. pomponius philadel
phas. l. In. e. vbi agit. a. exerceat actionē. j. de. pcur. l. fili. fa
mil. §. s̄ et filia ergo residēt penes patrē conuētū ē exerci
tium. l. In. e. vbi an nuptias sc̄m. itē intellige q̄ p̄ istud pa
ctum non erat p̄ditura dotē. sed cum forte hēret obligatum
socerū et maritum alēq̄ eoz exemit ab obligatione p̄ pac
tum cum tñ alter remanēt soluedo et nō. argumētū an va
leat p̄m q̄ non possit dos rep̄ci viro vel socio vergente

ad inopiā ut tñ si modo mulieri in aliquo sit regressus vel
non fm r̄z. anali. et adde quod nō iac. de are. in. l. j. so. ma.
tore manū. Baldus.

Item filius

Filiusfamilias p̄t pacisci sup
iure condicōali. b. d. l. In. tex.
ibi recte pacisci si tpe exiitō condicōnis sui iuris inueni
tur vt. §. in. §. p̄xi. l. In. glo. sua ibi. l. si filius adde qd nō.
in. l. de ver. ob. quidā cum filium. l. In. ca. vbi. §. filij. et q̄
filio repudiare consolidat ius patri vt dca. l. si. circa p̄m. et
dicit vt ibi et facit quod nō. §. de dona. l. filius. et. §. de m̄o.
l. iij. §. si quis minor. l. In. e. vbi non p̄t ius cōdicōnale
et. an ius cōdicōnale possit remittere old. ponit hic cōdicō
tionē que aliquid addit ad id quod nō. doc. in. l. l. §. d. pac.
vide verbum quod addit ḡll. est quod viro patre filius si
potest pacisci. de iure quod defferat per mortem patris p̄
l. nec nos. l. de capti. hoc vey nō. in. alijs sequit cōz opy.

In his qui

si p̄onale p̄m fideiūssōis. nisi
si p̄onale p̄m fideiūssōis. nisi
p̄dest reo. nec fideiūssōi nisi paciscētis sit p̄z rei n̄. p̄dest
correo. nisi sint socij. hoc dicit usq̄ ad. §. persona in. l. idem
in duobus. Baldus.

In

In. In. tex. a. dicitur nō. q̄ verba taxatua
faciunt p̄m p̄onale. l. p̄d. q̄ p̄z fm
p̄r factum reo porrigitur ad fideiūssōē. secus
si factum sit cum taxatione. p̄p̄ie p̄one. l. sō
nō. q̄ h̄ fideiūssōi habeat regressum cōtra reum. an p̄m q̄
est personale non p̄dest fideiūssōi nō ob. §. e. l. si tibi. §. p̄z
cōuentum q̄ ibi p̄m erat cōceptum sup actione reali non
sup p̄sonali. unde nō cohereret p̄one. s̄ rei. item ibi nō sit
pactuz adco p̄onale vt hic. nā ibi fuit p̄m p̄onale. l. quod
cum p̄ona finitur. hic fuit pactum p̄onale. i. q̄ vtra p̄ona
non egredit. et in hoc attendendus est tenor pacti. vt. §. e. aut
genf. §. p̄corum itē non ob. l. de vfu. l. in. si. vbi dicitur q̄
villatio sine porrigit ad fideiūssōē. q̄ verba sine interpretant
ēē realia quod est nō. l. In. glo. hoc non videt ibi veteri
oppositio est de v̄ficio cedēdarum actionū. l. In. e. vbi si
p̄t facere pp̄ suum factum. et culpa ar. j. nā. l. si vbi mada
vero in p̄n. non intelligas n̄ q̄ celsio non valeret. nam imo
valz. vt. j. nā. l. qui mādarem tñ non fit vt fieri bz. cum nō
possit agi statim. vñ stat opposito firma. l. In. e. vbi nouo
ista oppositio est de v̄ficio excussōis. quod ē introductū
iure aut in aut. de fideiūssōi. p̄m. et. §. h̄ neq̄. l. In. e. vbi q̄
uenire. et excurrere. l. In. e. vbi nil obicere. nō. p̄ cōsistum
tollit v̄ficio cedēdarum ar. l. de colla. aut. quod locū. et. j.
de mu. et bone. l. crea. §. de fideiūssōi. l. In. e. vbi p̄m con
ueniri et excurrere. nā vbi reus p̄mne ip̄oluit notorie est non sol
uedo vel p̄batur in iudicio q̄ non sit soluedo non ē necessa
rium iudicium in eū vel excussio q̄ notozuz idē est q̄ iudic
cium et idē q̄ s̄ua operat vt. §. qui sancta. cog. l. si vero. §.
i. nō in. l. si. j. si cer. pe. j. de ver. ob. l. x. l. In. e. vbi obō in
p̄dest dec vera q̄ p̄dest exceptio doli que concurrat cū
v̄ficio cedēdarum et excussōis non at intelligas d̄ excep
tione doli que ē subsidiaria exceptionis p̄i q̄ ex pacto nul
lum fideiūssō. adminiculū. s̄ ex d̄spositione legalī que d̄s po
nit in cessione fm bar. et ista ē veritas. et vide. j. de accep. l.
p̄ iusurādum. §. si legatorum. et. j. de fideiūssōi. l. si p̄ol. §. i.
l. In. e. vbi. l. rescriptum illa nō facit ad hoc q̄ ibi loquit in
exceptione doli subsidiaria exceptionis p̄i. l. In. ca. vbi vt
l. e. l. pen. non posse renunciari v̄ficio cessionis et ista re
nunciatio ē tate efficacie q̄ et ex culpa creditoris renuncia
tis non reassumit ius opponēdi. et nō. istā gl. in sua materia
qualibz alia meliorem. Bal.

Si hoc

In. In. glo. hoc nō vt ibi dicitur. §.
penam. vbi q̄z creditor suo f̄o
est impeditus cedere p̄ exceptionem repellit et
cedendam. secus si esset impeditus obōis iuris
vt in sola naturali. q̄ ibi obō fideiūssōis efficacia onā est
nec ex post f̄o aliquod iocimēntū impunitē creditōri vt. j.

de her. ob. si pupillus. et ibi pco. unde tacite renuntiant tñ
ficio excussionis et cedendarum. et ibi non expedit qñ ad ces
sionem. illud non est verum. qz lz debitor non sit solvendo.
ni debet una cedi. ar. j. de iur. do. impe. ab eo. fm cy. in ad
di ad sic. j. de mu. et bo. l. cura. s. deficientium. ¶ De qñ
ad id quod dicit de excussione non vñ dicere nisi esset noto
rium qz reus esset non solvendo vt nō. j. si cer. pe. l. si. et. j. de
ver. ob. l. decem. nō. in hanc glo. qz actio cedendarum. et
excussio fideiussorū non pōt opponere nisi sua ierit. et ibi
l. e. l. pe. et idem nō. in aut. de fideiuss. in prin. tu dic qñ
qz hoc pactū fideiussorū non pōt vt excepti bēat vñ pōt
vt hic lz bēat p quādam cōsequentiā. qz ex quo. s. in ce
ditur actio. nec excutitur actio repellit creditorem agentem
fm ibo. de for. et ex hoc pondera qualiter tu fomes excep
tionem fideiussorū. qz si fūdare eam imēdiate sup fco pco
excipis inep. lz debet opponere exceptionem cessionis et
cedendarum. solutiones tñ glo. lz sine intere vere. in cōmēt
emina. ientm. et adde quod nō. in. l. p. ius iur. s. si legatorū
de excepti. et vide dy. in cōsilijs. M. xxxij. cōsilij. Bal.

Fideiussoris

In tex. ibi quentio fa
cia de si pcedo. ¶ In
tex. ibi eius. s. fideiussoriam. ¶ In tex. ibi nō in
terest fideiussoris qz extendatur. ad reum. et iō.
non extenditur. ¶ In tex. ibi imo. ampliatue nō coartatue.
¶ In tex. ibi eius que. qz isti non cōiungunt se. sic qz vnus
bē regressum cōtra aliu. ¶ In tex. ibi. pderit. l. alij. ¶ Op.
et videtur qz factum fideiussoris proit reo vt. j. de iur. iur.
l. duobus. s. a fideiussore. s. dicit in pacto simplici. ibi in it
ramero quod habz vim solutionis. ¶ Secundo op. de. l.
idem in duobus. s. si. j. e. s. o. ibi in pacto fuit pacta mentio
rei hic nō. ¶ 3^o op. de. l. lz fideiuss. j. e. s. o. ibi. erat fideiussor
in rem suaz. hic erat fideiussor simpliciter collige ergo regu
lam. et excepti. regula est qz pactum fideiussoris non pōt
reo. fallit in dicitis tribus cābus. item fallit vbiqñqz pacif
centis interest. ¶ Quarto op. exceptio doli est in re ex pe
opponētis. vt in. l. j. d. except. do. ergo quilibz conuētus pōt
ei opponere. rñdeo istud est verum qñ conuenit respectu
in eiusdē rei vel respectu eiusdē oblōnis. vt qz volus cōmit
tē. vt nō. s. e. si tibi. s. pēm. s. hie non cōuenit respectu illi
obligationis s. respectu alterius. nā illa ē obligatio rei pñci
palis qz pactum fideiussoris non concernit. ¶ Quero vtrū
sufficiat interest affectiois. dicit glo. qz non quod ē notan
dum nō ergo bēat rō affectiois quāntum ad pactū exequē
dum ē in pacto liberatorio. s. qñm ad pñm exequēdū bñ
bēat rō. j. m. l. cum fuis. ¶ Demo ad. s. cum alio nō. hic
regulā qz pactum extēdit ad psonā non specificatam in ipō
pp interest pacificētis istud ē vñ in pacto ad liberādū. sed
in pacto qz principaliter rēdit ad obligādū. dic vt. j. de v.
ob. l. si ita stipula. s. grifogonus et ibi p dy. et vide p cy. l. d.
p. impera. of. l. quōtēs in. vi. q. ¶ Alterius nō. hic de dic
tione principaliter quā glo. exponit. i. pecuniariter. tu pōtes
exponere pprie qz principaliter interest rei principalis vt fi
deiusor liberef bōbitu respectu ad finak cōmodum libera
tione. et adde quod nō. j. de. pcur. l. quacūqz rōne. Bald.

Et et si fideiussor

In tex. i
pro reo. s.
principalis. et nō. hoc vtrū et ex hoc dicit qdam
doctoi qz vnus pōt fideiussore pro suo pcurator
lz pcurator non obliget se qz iste fideiussor bēat pro pñci
pali debitor. vt hic et ita fuit consuetudo. nō ob. j. de v. s. u.
nec fcedo. l. tribus qz loquit in simplici fideiussore fm ray.
de for. qui allegat ad hoc. l. si defunct. j. d. pcur. sup hoc vi
de quod nō. cy. in. l. vna. l. de sarrida. itē ad b quod nō. gu.
l. qñ impera. inter pu. et vidu. l. vna. Bal.

Dem Personale

In glo. s. lz
transmissibilia ad heredē non egredimur psonam
facit. lex pluribus. j. de admi. tu. ¶ In glo. s. lz

Quis que incipit valz ibi nos qz idē t3 gn. per. l. ita stipula
s. grifogonus de ver. ob. ¶ In. ea. ibi in si. plene examina.
vt dixi. s. co. l. et heredi. s. nos autem. Bal.

Dem Personale

Quod ali
cuius per
sone concedit psonā non egredif. b. d. idē habe
mus in concessione legali de aqua quōt. l. i. s. p.
mittit. ¶ In gl. s. lz quod in fine spale est in istis psonis enu
meratis et in similibus psonis. et ad b quō nō. in. l. si pēm. i. fi.
magne glo. ¶ In tex. ibi non. pfit quo ad exceptionē pacti.
¶ In glo. ibi nullo in fi. vel die qz pbit cui est pñm factum
non pōt actio cedi et iō non interest sua vt p fideiussor libere
tur et adde. j. de fideiuss. l. berennus. s. pe. ¶ In gl. videlz lz
hoc ibi nos contra et bene. qz psona extrinsecus non est sub
intelligēda. vt. j. de ver. ob. l. si ita stipulatus. s. grifogonus.
fm guil. et hoc vñ in pco psonali. sed in imperionali. prima
opi. e. vtrior vt nō. s. e. fideiussoris. nec ob. huc glo. d. e. si ti
bi. s. pactum et. l. beredi. qz ibi ē spale in quibusdā cābus. et
in. l. quōsdā psonis. vt nō. s. in. s. pr. ¶ Et ibi pompo. el pat
mo. et idem ibi nō. sed pñm nō. expresse. j. de li. lega. l. non
solū. s. si liberationis. et qz illa glo. sit vtrior vt. pbari per. l.
l. e. postqz. in. in aut. de testi. s. et lz. j. d. iureiu. l. labeo. e.
qz glo. nostra sit vtrior videlz expresse in. dca. l. si tibi. s. si
pactus et in. l. e. heredi. s. nos at. v. ceterū. itē certe sunt pso
ne enumerat. s. s. pr. p. quas querit exceptio doli ergo re
gulariter secus. itē eo cāu quo quis pacificū ad obligat. vt
cedere eo cāu si ad liberationē querit exceptio doli. vt. s. e.
l. rescriptum. s. pleriqz. s. qñ verba dirrigunt in abñtem tē
non valz pactum. ergo ad obligādū non possz fieri cessio
nec ad liberādū cōpetit exceptio doli. vt. l. stipulatio. ista.
s. si quis insula re ver. ob. Bar. approbat istā glo. et dicit se
demonstrare p incommutabile. qz alias sequerē qz si qs con
fiteretur in vltima voluntate se recepisse a suo debitor. istō
legatum non valeret qz ex quo statim ē tūus ipō iure non
valeret liberatio legata ei qui est tūus exceptio. de le. i.
si creditor quod ē contra tex. in. l. d. falsa cāradic. leg. l.
sed istud ar. non valz vñā mulcam qz nos loquimur hic qñ
p modum actus inter viuos non qñ p modū vltimē volun
tatis. vt. j. de li. lega. aurclius. s. si. et nō. p cy. l. de non mu.
pecu. gñraliter tñ ego teneo hanc gl. sicut ipē. s. p. alia neces
sariam rōnem. qz qñ nemo recepit pro abñte. ibi restit. cō
sentis. et vbi deficit consensus pact. nō operat doli excep.
vt. s. e. vbi non obstat pñm. primo non ob. l. postqz. in. qz ibi
est spale odio litium fm Inno. qui ita nō. extra de pact. cū
pñdē vel ibi loquitur in renuntiatione que fit in iudicio vñ
est index qui t3 locum pñs. itē ibi non requirit cōsentis ad
verfarij. vt nō. in. l. i. de cur. do. dā. fm bar. vel die fm euz qz
circa ius reale tenz absente pte. quis potest res haberi pro
derelicto. scilicet circa personalem obligationem. sed hoc vl
timum non credo benedictum. quia res nuda voluntate nō
habetur p derelicto sed est opus aliquo alio facto vt infra
de acqui. pos. l. si quis. s. dicta. item ius reale fortis ē qz i
personale vt. j. e. ab emptione. itē nō ob. dēm aut. de testi. s.
et lz qz ille. s. intelligitur vtraqz pte pñte vt faciat mentioē
de testibus rogatis. ergo ab vtraqz pte. tu dic qz ibi erat cō
fessio ad pbandū liberationem hic aut erat pactio qz nō pōt
fieri derelate inter absentes. nisi p nuntium vel epistolā. fac
qz nō. j. de iure. ac. l. i. itē nō ob. j. de iure iur. labeo qz ibi
interuenit nuntius vel epistolā. fm bar. tu dic qz ibi non est
pñm. s. relaxatio cuiusdā oneris quod erat in quōsdā facul
tate non in obligatione. itē non ob. j. de so. l. dispensat. qz ibi
non inducitur liberatio s. obuiatur oblōni ab initio. itē non
ob. j. de neg. ge. pampi. qz ibi ratiō. qz pōt fieri iter absen
tes cū nō pendeat nisi ex voluntate solius ratiōficantis. Bal.

Inno

Inno. Dnus reorū credendi in alteri
pōt tam solutionem recipere. b. d. ¶ In tex. ibi al
teri. l. coreo. nō. quatuor esse quoz vnum non

est alteri. l. pacisci de non petendo. ite nouare obligatione & hoc non pot fieri p unum reorum crededi in iudiciu; alie rius ite agere i iudicio & soluc onē recipere. & pot fieri. C. S. nō. equipari pēm de non petendo & nouationē. h. ppie dif ferant. qz vnus est liberatio. alteri est oblo. C. 3. nō. equipa ri iudiciū & solutionē. C. 4. nō. filiofamil. ex suo hōtu solui posse h. non possit nouare nec pacisci in iudiciū patris. fac. l. de nouat. l. cum recte & j. depositi. l. q. fuus. C. Quanto & vltimo collige ex p̄dētis qz interdum vnus actus pducit plures liberationes & plures effectus etiam in psonis diuer sōrum. simile hēm. j. de solut. l. in numerationibus. C. Op. p̄tra id quod hic dicitur de p̄o iuris. qz pacto vnus vnusqz p̄iudicat qz sic p̄bo. all. qui cōpromittunt dicunt pacisci. vt nō. s. de arbi. l. si de meis vel sat. conuicere. put conuictio ē nomē generale. vt. l. i. s. conuictio. s. e. s. l. canef qz cōpro missum factū ab vno p̄ongit ad vtrūqz. vt. j. de arbi. l. si duo ergo idē in pacto so. dicunt quidā qz. l. i. duo loquit in pacto ista so. non est vera qz. l. i. duo habet locum si cōuict cōtra cōpromissum ante sōiam arbitri qz codez modo pena cōmittitur ante sicut post so glo. soluit qz ibi erat lis p̄te. p. vnam vnde illud pēm. i. cōpromissum cōtestatioe lris robo ratur hic aut nō erat lis cōtestata a paciscēte h. ab a'io cor reo. & ideo ei qui primus fuit lit. p̄te. non pōt p̄iudicari ista so. cōtinet diuinationem qz littera nostra non cōsiderat natu ram cōtestationis h. naturam oblois primitiue 3. so. ē qz hic fuit pactum gratuitū sup certo & liquido ibi aut fuit p̄po missū de re dubia. vnde ratioe dubij plus potest qz vt nō. in simili. C. de trans. l. p̄tes tu die qz glo. non vidit p̄fecte so lutionē huius contrarij qz dico qz aliud in cōpromisso aliō in pacto de non petēdo. nā compromissa sunt redacta ad in star iudicioz. vt. l. de iudi. l. rem non nouā sicut ergo in iu dicio p̄mittit agere. ita corā arbitrio. & sic non ob. p̄l. cōtra ria loquit in p̄o p̄mēte obligationē. sed loquit t̄m circa cō missionē penē. an & qz compromittēs incidat in penam nec ne. C. S. op. ad idē qz. l. canef qz iuramentū cōuentionale delatū ab vno nocet alteri. vt in l. duobus d iureiu. ergo idē in pacto de non petēdo in hoc r̄idet cy. & bene qz aliud i iu ramēto quod equiparat cōtestationi lris. imo in solutioni aliud in simplici pacto ex hoc collige qz vllatio iuramentū nō dicit donatio nec indiget infirmatione qz nō est remissio gra tuita h. sit ar. contra in. l. i. si quid in frau. pa. in fo vel ter tio. s. potes ē addere. qz aliud in iuramentū. qz iuramentū. ē p̄batio & detectio. non ar. ppie est remissio. vt. j. de iureiu. sed si possessor. C. 3. op. ad idē de. l. per iusturādum. s. si. d. acceptil. conuictio p̄m. l. z. argu. l. inutilis in p̄n. e. d. vbi d̄ qz acceptillatio que cōtinet pēm nocet vtrūqz so. ibi loquit in acceptillat. que v3 fm naturā acceptillat. que ē ficta sol. bic at in p̄o quod non ē ficta. lo. & sic non ob. C. Op. quar to dicit hic qz vnus nō nouat in iudiciū alterius. l. aperte canetur cōterarium vnde vt ob. j. de noua. l. si rem. s. si duo so. dicit glo. hic ille qui nouabat erat p̄uentus per lit. p̄te. ab alio & in hoc glo. se firmat diuinando. C. J̄c cōtra hoc op. qz fm hoc non est oīa inter solutionem & nouat. nā p̄ucto non pōt solui vt. j. de duobus reis. l. ex duobus. r̄idet a. o. qz vno pōt solui si sunt socij. & ita intelligitur hic h. si nō sunt socij post lit. p̄te. ab altero cōtestat nō potest solui. secus re integra ista sunt verba glo. guil. de cu. non placet so. ista ad. s. si duo qz est diuinatio. ideo r̄idet ip̄e qz re integra. aut istius correi credendi sunt socij. t̄ vnus non potest nouare in iudiciū alteri o. vt hic. qz ratione societatis videt iter eos vāsum emolūm. vnū obligationis secus in nō socijs allegat guil. l. in. l. falci. hoc ob̄vānde. j. ad. l. fal. idē t3 bar. & allegat glo. o. j. de duo. re. l. ex duobus. istud ē fortis h̄ rium quod fit in isto p̄m. si ei si attendimus istā rōne diu sionis emolumentū inter socios h. nouatis p̄inat totam obli gationem. diuidēt tam vt alter socius non petat nisi p̄ pre vt. l. ex duobus. j. de nego. gestis quod non vt de iure ist̄ lic. concludendo in materia sic distingue. cum queritur an

factum vnus correi alteri iudicij aut iste erat p̄uent. p. p̄ li. scām ab altero. tunc non nocet p̄uentio vt hic fm iud lectum glo. & dca. l. ex duobus aut iste qui fecit hunc actum nō p̄uentus. t̄ refert aut iste actus p̄uener ad naturā oblois contracte puta qz agit de obloēte. proganda vel exequēda tunc scām ab vno cōtestatū ab vtroqz. vt. l. de duobus reis. l. si. aut iste actus non p̄uēz ad naturā obligationis pu ta. qz agit de obligatione p̄mēda. nam p̄uere obloētem est potius contra naturā obligationis tunc dico qz vnus alteri nō p̄iudicat vt hic aut est talis act. qui principaliter t̄dit ad obloētem exequendam. h. cālit̄ possit t̄dere ad obliga. dēz p̄mendam. vt iudiciū tunc dico qz vnus pōt i iudiciū vtrūqz. vt in. v. tantum ei. aut iste actus est oīo cōtra natu ram obligationis. vt qua agitur de obligatione ambop̄ r̄as ferenda in alterum p̄ vnam nouationis tunc habuistis sup̄ opy. glo. dicit qz re integra pōt nouare vnus in iudiciū vtrūqz. gu. & bar. dicitur p̄riū in socijs & intelligit. s. si duo non filijs.

Sicum reo. Pactum factum ad tēpus vi mitit rē p̄ t̄p̄o in statu p̄uicti. d. C. In tex. ubi sūe p̄sona sua. l. obmissio se. C. Ad. hic qz pactū qz cum t̄p̄e fuit post t̄p̄o dimittit rē in p̄uictio statu & factū ad q̄onē d̄ t̄reuga. quod finita t̄reuga statim sumus i guerra. & factū in rōne sui. l. si cui3 hermes. C. Joca. & l. si mo ra. j. so. ma. & ibi p̄ dy. C. S. nō. qz pactum liberationis non hz necesse qz recipiat fundamentū in p̄sona paciscētis. nam p̄o fundamento ē interest. secus in p̄o obligatio. vt dicitur i. l. huiusmodi de le. i.

Sicum reo. Pactū factum ad t̄p̄o non p̄ dest post t̄p̄o. & pōt principal pacisci fideiussori h. non paciscat sibi. d. d. & iste cāus non ē alibi in iure conco. cū p̄uict. istius. s. l. Joca. si cū hermes. C. In tex. ubi p̄uict. qz videtur sumere originē in p̄sonā pa ciscētis. qui de se nil cauit. vt. j. de actō. & ob. quecunqz geri mus. C. In glo. de fideiussore no. h̄i hanc glo. qz non hēs alibi. C. In. e. gl. in fi. & ē ar. qz h. fiat t̄reuga ad t̄p̄o non vt t̄m actum qz sunt in guerra post t̄p̄o fm cy. in additio. itē est ar. qz licētia suspēsa ad t̄p̄o non indiget renouatione post t̄p̄o. qz reman3 in primo robore item est ar. ad suspēnsionem interdici de hoc p̄ J̄mo. de consue. cū inter & fuit de facto bononē t̄p̄e J̄o. de aulegio. J̄c est ar. qz progatio termin scā principali non libera fideiussorē quod ē verum nisi est scā cum repetitione obligatōe aīo nouādi. vt. j. de p̄o. slip. valerianus vel m̄i fideiussorē ad tēpus. vt. j. d. arbi. l. labeo in fi. & l. Joca. l. si cum hermes facit quod nō. dy. in. l. si mē ra so. ma. & ista m̄a fuit de scō florērie. C. In glo. non qz ip̄e sibi non manebat. noea quod inter. s. mea qz amicus meus. si grauetur. p̄pter me tene mēt. Bal.

Pactus ne peteret. P̄m obligatio rium non tollitur ip̄o iure per pactum obligatorium h. elliditur. h. stipulatio sequens tollit stipulationem p̄cedentem ip̄o iure qz i pacis liberationis versatur p̄m liberationis fauocabile in stipu lationibus quasi odium. d. d. istud principium. fm ia. du. vt melius pēm de non petendo p̄ pēm cōterarium de petendo non p̄mitur ip̄o iure. h. quo ad effectum elliditur & replica r̄to nascitur h. vna stipulatio tollit alteram ip̄o iure & i effe ctu qz stipulatio ē maioris potētie & maioris vigoris & h̄a plurimum iuris. qz me3 pēm. d. d. istud principium. C. Diu sicut istud principium vsqz ad. v. h. si pactum in q̄qz p̄tes qz primo ponit vnū dicitum in pacis cōterarijs. 2. ponit aliud dicitum in stipulationibus fm vnam lec. similibus fm aliam cōterarijs & vtrāqz vera. 3. reddet rōnem diuersitatis inter vera pacta & stipulationes. 4. ponit quādā illationē circa pacta. 5. ponit quādā extensionem circa p̄sonas. 2. sicut 3. ibi qz 4. ibi & ideo 5. ibi eadē ratione. C. Continuat ad p̄cedentia hoc mō dicitum est in superioribus de viribus pactorum factoz ad excipien hic d̄ de viribus pactoz vlti

mo loco factor ad agendum seu ad petendum inter alias p[er]tinentias quas ponit odo. hoc magis p[er]tinet. In tex. ubi pe-
teret subandi querit que sit vis et potestas pacti de petendo
facti post. et ridet prius etc. In tex. ubi ellidit. i. vulnera-
tur et debilitat. In tex. ubi ipso iure. i. non p[er]tinet ipso iure
imo op[er]e replicat[ur] et replicat[ur] e[st] scilicet ut istud repl[icitur]. In
tex. ubi tollit ipso iure. nec est opus obiectu exceptionis. vel
replicationis. ut. l. de tras. l. ubi pactu et ibi no. In tex.
ubi p[er] stipulatione simile novante et hoc est verum in novato
ne expressa. s[ed] novatio tacita et p[re]sumpta non p[er]mit obligato
ne p[er]ambulata ipso iure. s[ed] ope exceptionis. ut no. j. de novat.
o[per]e. j. de prof. stip. l. pe. vel die p[er] stipulatione. l. p[ri]m[us] et
p[er] acceptatione que p[er]ambulata stipulatione ipso iure tollit et
funditus interimit. ut. l. de tras. ut r[ati]o. et. j. a. l. p[er] co-
n[tra] et istud. qui. mo. col. ob. s[ed] p[er] acceptatione. et ita expo-
nit hic odofr. et sup hoc vide cy. l. e. l. p[er] que contra et in
l. p[er] novissima. et facti ad istud tex. l. si cer. pe. l. si exp[er]t[ur]
ubi vide. In tex. ubi ius continet stip[ulatio] p[er]tinet considerari ubi
est in fieri et tunc ius in stipulatione veritas quo ad solentia
re. q[ui] stipulatio e[st] actus legitimus et solentis. ut. p. e. iurgen-
tium. s[ed] quod fere. Secundo modo p[er]tinet considerari stipula-
tio. put iam e[st] p[er]fecta et in facto est p[er]ducta non in ad huc in
t[er]ra in iudicio. et tunc ius p[er]tinet in stipulatione. i. continet
vel obligatio eff. efficacissima vel liberatio efficacissima et plenif-
sima cum enim stipulatio beat plurimum reboris a iure plu-
rimu p[er]tinet in suo effectu. Tertio non p[er]tinet considerari stipula-
tio. put in iudicio tunc de ius verari. i. p[er]tinet solen-
tatis. q[ui] allegat stipulatione de p[er]tinet solentia. ut. l.
de tras. l. i. et quod no. j. de. v. ob. l. scidum et adde qd b[er]s
in simili verbo. s[ed] e. in. l. post q[ui] in glo. sed que est ro ubi b[er]s
simile v[er]bum. In tex. ubi sem[per] veritas pactum p[er]tinet conside-
rari duobus modis. p[ri]mo modo dum om[n]i. i. cum e[st] in fieri.
tunc in p[er]tinet veritas merum sem[per]. i. iudici consensus misteria. nec
enim requirit iuris adminicul[um]. sufficit q[ui] ius no[] resistat. ut
j. e. l. pacisci. Secundo modo p[er]tinet considerari pactu p[er]tinet nati-
vitate sua anq[ue] venerit ad consuetudine iudicij. istud veru b[er]s
l. comunia epistolae. l. si. tunc similiter dico q[ui] in pacto v[er]i-
tas sem[per]. i. a iuris solentia abstractu. et io i bis que in
ris sunt minus p[er]tinet q[ui] stipulatio p[er] regula que e[st]. j. d. so-
l. l. put quib[us] de reg. iur. l. nihil ta naturale. Tertio mo-
do p[er]tinet considerari p[er]tinet. put in iudicio inceptat et allegat. tunc
similiter dico factum v[er]i. q[ui] sufficit solum sem[per]. p[er]tinet d[omi]n[us]
lenitate. Ex his concludit q[ui] pacta b[er]t minus solentia
q[ui] b[er]t minus efficacie iuris solentia enim q[ui] veritas in sti-
pulationibus. et aliquid opari ultra me[re] sem[per] paciscerunt
alias est frustra introducta solentia quod e[st] ridiculu vel
ecce. plenissima ergo e[st] liberatio que p[er] stipulatione semplea
que p[er] p[er]tinet introducit q[ui] desiderat replicat[ur]. ut p[er] insti.
de replica. in prin. et ista v[er]i tibi sunt de intellectu gl. hic po-
t[er]e que incipit in opponedo. et adde q[ui] no. quib[us] de cu. s[ed]. de
insti. et iur. l. ex hoc iure gerium. et. j. de cu. furio. l. consilio. s[ed].
si. et b[er]s similia verba. s[ed]. de sta. bo. l. aretibus in fi. cu. l. seq.
In tex. allidet e[st] igitur replicatio ellisio ellisionis. q[ui] ellidit
pacti quod ellidebat veteri actione. In tex. ubi p[er]tinet pac-
tum. l. de non petedo quod erat sem[per] reco. et tunc intelligit q[ui]
fideiussores ultimo pacto consensit. v[er]i p[er] suum consensum p[er]
die v[er]ificat[ur] exceptionis vel die q[ui] p[er]tinet factu fideiusso[rum]
v[er]i pacta p[er]tinet operatur ide[em] in p[er]sona fideiusso[rum] quod i p[er]
sona rei principalis et fm hic nil obstat huic. v. Bal.

Pactus ne peteret. Dic cum secun-
dum opt. appro-
bata in glo. q[ui] p[er]tinet liberatorum no[] tollit ipso iure p[er]tinet pactu
obligatoriu sed stipulatio sequit[ur] tollit p[er]cedere ipso iure et
est ro. q[ui] in pactis liberatoris veritas factum liberatorum
favorabile in stipulationibus no[] hoc. d. Ja. no[] p[er]tinet hoc de iur[is]
q[ui] non omnis oblo e[st] stipulatio est odiosa. si cui stipulato[rum] p[er]
tinet rei v[er]dite vel pecunia qua mutuan[ur] ridiculu e[st] dicere
hanc obligatione e[st] odiosam. cu[m] sit ex natura rei et ex natu

ra favorabili et contineat in se vinculu equitatis. et io sima-
liter et plenius p[er]tinet de non petedo non tollitur pacto con-
trario ipso iure. s[ed] ellidit s[ed] stipulatio p[er] stipulationem tollit-
tur ipso iure q[ui] stip[ulatio] validior est q[ui] pactum. q[ui] plus iuris in
stipulatione q[ui] in p[er]tinet veritas. unde in pacto d[omi]n[us] veritas fa-
ctum in stipulatio q[ui] substantia stipulationis est iuris ra[ti]o
forme. substantia facti est factu. i. a iuris consensus et sic ista est
clara. in pacto ei non est aliq[ui] solentia formaliter requisita
ad existentiam p[er]tinet stipulationis sic. et sicut in concipienda
stipulatio veritas solentia ita in ea p[er]tinet in iudicio e-
p[er]tinet. s[ed] in pacto sufficit r[ati]o factum p[er]tinet et p[er]tinet ut
in glo. tangitur. igitur in ipso p[er]tinet tam in obligat[ur] o[per]is subst[an]tia
q[ui] etia in iudicio plura concurrunt i stipulatio. q[ui] in pacto
et ideo ex pluribus concurrunt augentur effectus hoc o[per]a
sentit glo. que incipit in opponedo. In p[er]tinet. q[ui] p[er]tinet p[er]tinet
non tollit p[er]tinet fm s[ed] ellidit ipso iure p[er]tinet stipulatio. In p[er]tinet. q[ui] in
pacto veritas factum in stipulatio. veritas ius In p[er]tinet. q[ui] illa
dicuntur habere plurimu facti q[ui] b[er]t minimu iuris. In p[er]tinet
q[ui] ea q[ui] habent plurimu iuris sunt maioris efficacie. In p[er]tinet
quod aliud est tollere aliud ellidere. In p[er]tinet. p[er]tinet p[er]tinet
in iure no[] op[er]ari. et eorum defensionem excludi p[er]tinet p[er]tinet
ultimo factum et ponuntur hic duo dicta. et ro d[omi]n[us] r[ati]o. i. a.
illatio quedam ad t[er]tiu p[er]sonam. s[ed] fideiusso[rum] ta. v[er]i s[ed] ibi. s[ed]
si pactum. In p[er]tinet. q[ui] contra p[er]tinet no. et v[er]i q[ui] v[er]i p[er]tinet tollit
aliud ipso iure ut. j. de solut. l. si quis. s[ed] naturalis in tex. et ra-
tione sui fo. dicit guar. aut precedit obligatio naturalis. et et
illis iur[is] tollitur ipso iure naturalis ut ibi aut precedit natu-
ralis tantum sicut ex pacto iudo. et tunc no[] tollitur s[ed] ellidit
ut v[er]i sed que est ro d[omi]n[us] r[ati]o. dicit guar. q[ui] q[ui] civil[is]
natura naturalis e[st] debitor q[ui] q[ui] stat p[er]tinet se. item q[ui]
modicum frumet[ur] tota massam corrupit. s[ed] hoc. rep[er]tinet ut
hanc r[ati]o. q[ui] r[ati]o ad iudici inducit vitium q[ui] tendit ad cor-
rumpedu. et viciadu s[ed] hoc tendit ad corroboradu. ergo
non de op[er]ari oppositu ut citius corrumpatur. Ad iudicis
inductu ad corroboradu no[] operat[ur] p[er]tinet verum e[st] q[ui] d[omi]n[us]
no[] corrupat. s[ed] ex quo corrupit p[er]tinet factu p[er]tinet p[er]tinet aliud
corrumper[ur] cui adheret et ita loquit[ur] guar. q[ui] loquit[ur] q[ui] civil[is]
illis ellidit p[er]tinet de non petedo. exilio eni e[st] quedam corrup-
tio. et q[ui]dam macula et vitiu v[er]i ego reprobo p[er]tinet aliam r[ati]o
q[ui] verum e[st] in copositis q[ui] vna ps corrupit alia. et inficit
alia p[er]tinet. secus in separatis. ut. l. si maritus de dona. inter vi.
et vxore. s[ed] civilis et naturalis oblo non coponunt ad iudice
quod sic. p[er]tinet triplex est coposito p[er]tinet ad p[er]tinet integrale
vel numeral[is] de v[er]i. l. cu[m] qui edes p[er]tinet ad subst[an]tia
ta v[er]i r[ati]o ad aiam hominis et forme ad m[an]u. et
sic ad corpus et forme stipulationis ad ipm consensum. sed
nullos istorum modorum coponit n[on] cum civil[is]. imo q[ui]t
bet p[er]tinet se decernit et non p[er]tinet p[er]tinet ead[em] cam quib[us] ergo
stat p[er]tinet se et suis iuribus n[on] p[er]tinet. contra guar. ut. l. exp[er]t[ur]. j.
de iur[is] l. v[er]i. v[er]i dicit natural[is] obligationem tolli p[er]tinet ius
iure ex com[un]ione p[er]tinet sup ipso fco iure ex illo fco fue-
rit ora civilis et naturalis siue naturalis iur[is]. ut q[ui] erat mu-
tua cu[m] pupillo sine auctoritate tutor. et io ref. solut[ur] p[er]tinet de
s[ed] naturalis. v[er]i dicit q[ui] tollitur ipso iure. l. exceptionis. ve-
ra exceptio dicitur ius. put est in habitu s[ed] obiectus sic fac-
ti et sic ille. s[ed] cum isto edoc. fm cum. ista fo. est falsa q[ui] tolle-
re per adminicul[um] exceptionis est ellidere no[] tollere. p[er]tinet
que hic ponunt tanq[ui] diversa. p[er]tinet e[st] contra r[ati]o illius. s[ed] q[ui]
vinculum equitat[ur] ipso iure tollitur. item est contra cam de
l. v[er]i. j. de iure iur[is]. ite naturalis oblo e[st] r[ati]o solo co-
sensu. ergo dissensu tollitur ex regula nil tam naturale. et. j.
de solut[ur]. put q[ui] s[ed] et ideo tertij est q[ui] aut precedit naturalis
et civilis oblo. et tunc p[er]tinet non tollit natural[is]. aut naturalis
en[im] et tunc sic. et hoc p[er]tinet q[ui] naturalis et civilis oblo sunt
vnum in substantia. q[ui] sunt vnu in diffinitu ut insti. de ob. in
principio. et certum est de civil[is] q[ui] no[] tollitur ipso iure. ergo
remaneat oblo. s[ed] no[] est nisi vna. ergo remaneat tota. p[er]tinet
j. e. v[er]i idem dicimus et est simile i possessione civil[is] et natu

rafi. J. de acq. pos. p. greg. s. si. s. ista so. est corra ista. s. q. die
ex pacto nudo non precedebat nisi naturalis obligatio cum non
tollatur per pactum subsequens fm azo. Item est corra ratione
q. naturalis et civilis obligatio sunt due oblioes spe differentes
vt. J. de fideius. beres a debitore. s. si stipulator. e. l. fide
iusor obligari. s. fideiusor. e. J. de pdi. inde. si fideiusor. e.
no. s. e. l. i. s. pe. quia naturalis est de iure gentium. civilis o
de iure romano. item no. qualitate esse easde. s. substantia et
numero sunt diuersa. nam quadoq. oritur naturalis et non
civilis vt ex pco nudo q. q. civilis et no naturalis vt ex cito
grapho et ex snia. item. e. euz simul oriuntur pde vna tolli. s.
naturalis per pcm posterius. e. tamē civilis remanet q. p. q.
q. ex ea remanete remanet actio h. obli. exceptio. vt. l. si. J.
de iureiu. p. ista oridif diuersitas in substantia na fm aristotele
le illa dicunt eade quoru est vna substantia. illa dicunt similia
quoru est vna qualitas illa dicunt diuersa dissimilia que no
conueniunt nec in sub. nec in qualitate. e. ita est in naturali
et civilis. na ista sunt nomina substantie non qualitat. nec vna
obli. fouet altera. q. non imprimunt vna in altera. nec vna est
ca alterius. q. nec materialis nec formalis nec efficiens. nec
finalis. nec et prior tpe vel natura. sed simul nec etru conue
tio est quo ad rour ad maie. sed ad act. que catit ex con
cursu eaz et in ex eode fonte. e. ex eode htu ambe. pcedit
s. e. iurisdictionem. s. i. sic i naturalibus rebus videmus ex co
de igne. pcedere calore et splendore in calor no est splendor
nec econuerso et e ista bona similitudo. vt no. s. e. iurisdictionem
s. quimo in pna glo. in fi. e. io glo. soluit quarto modo. e.
dicit q. naturalis obligatio tollit p pactum ipso iure verum
est p pactum de non petendo. vt in pno. secus p pactum de pe
tendo. vt hic na obli. ad no petendo magis q. dicit liberatio q.
obligatio. q. ordinat ad liberandum s. azo. e. hoc. phatur ta
li rone si naturalis ad non petendum tolleret ipso iure. tolle
ret exceptio que fundat sup illa naturali obligatione. i. sup
vinculo equitatis. s. hoc est contra istum tex. ¶ Ex hac so.
no. duo primo q. naturalis ad no petendum ora no tollit p
actum de petendo s. ellidit. s. q. exceptio fundat in natura
li obligatione ora. s. q. e queda obligatio que redit ad libe
randu sed ista accedit magis ad nam et fauore liberationis.
q. obli. ¶ So op. obli. dicitur sup futura executione no
J. de v. ob. l. quinta. s. stipulatio s. liberatio fundat sup iu
ritu. iam caro et trahit secum executione. ergo nunq. libera
tio fundat sup obligatione. nec econtra facit. l. tale p. m. J.
e. e. ista e veritas q. h. actio causat mediate obligatione in
exceptio non catit mediate obligatione. s. imediate ex eqta
te ipius conuentionis no ex equitate ipius obli. vt in fi.
de repli. in p. ad hoc facit quod no. J. de li. le. l. non solu. s.
si liberationis. ite et si in ipso distractu ageret q. non oriret
exceptio q. e ex alio capite. i. ex lesione causata sup actione
p. dicere q. no tollat naturalis obli. ad non petendu non est
ratabile. q. quatenus venit h. cu pactum de petendo est libe
rationis. i. obligationis de non petendo. ergo non tollit natura
le. vt in. s. naturalis obli. p. naturalis fundat in solo consen
su. ergo h. rno consensu finit. sed exceptio no fundat in consen
su. s. in vntio obli. vulnerate a pacto quod no tollit ipso
iure q. no. e. io glo. soluit quinto modo q. p. tollit pactum
vex e q. rrum ad obli. vt in pno. sed non q. rru ad excepti.
vel liberatione vt hic. ¶ Ex hac so. no. duo primo q. h. ex
ceptio no tollat consensu ipso iure. q. non e res integra tam
obli. tollit ipso iure et si sit obli. no petendi. ¶ So no. ex hac
so. e. ex pcedit q. ex pco de non petendo orit naturalis ad
non petendum et fuit primo dem ab azo. ¶ Itē tertio no. ex
p. dicit q. p. m. de non petendo e distractus respectu obli.
p. m. ad no petendum et sic respectu diuersor. idem act.
est et contractus et distractus ar. h. qui. mo. re. contract. ob.
s. is quoz. sed ibi q. re. hic q. consensu. ite ibi de obli.
tacita hic de exp. i. ¶ Op. si tollit obli. non petendi istud
non e nisi q. tollit vinculum equitatis. vt in. s. nalis. s. vbi
non e equitas. ibi non e exceptio de excep. doli. q. equitate.

ergo ipso iure tollit exceptio. so. verum est a p. m. q. excep
tio causanda desiderat equitate. secus ex post feco. na excep
tio cata ex equitate ab initio durat h. equitas non duret q.
equitas no e ca essendi. s. fieri sic. vt. l. parte furioso simile
J. de excep. doli. l. i. s. circa vel dic q. vbi non e equitas. si
cadit exceptio. verum e ex p. m. de leg. sed ex p. m. de
bois sic. l. iurisdictionem. s. s. si fraudadi. s. e. vel ibi de exceptio
ne datina. na aut orit ad feco. aut ad intereste si ad factum
aut ex obli. efficaci. aut ex in efficaci. ¶ Op. q. ex pacto
de non petendo non oriat obli. na aut oritur ad factum aut ad
intereste. i. ad feco. aut intereste no petunt et frustra orit. q.
quotidie soluitur. l. i. in p. de codi. ob. cam aut post q. pe
tiunt. e. tuc non oritur ad impossibile. n. oritur. vt. l. i. bello
s. facte. J. de capti. ite ad intereste non oritur. q. nulla peti
tio ergo nulla mora. so. a p. m. oritur ad factum. i. ad sicutum ex
post feco oritur ad intereste non rde more. s. culpe. l. rescrip
tum. s. si pacto. ¶ Op. q. pactum de non petendo no tollit natu
rale q. no formatur p modum liberationis. s. p modum
obligationis. e. actus agendi non operatur vltra eorum inu
tionem so. qui. hoc concedit q. ex tali pacto tollitur obli. natu
ralis. q. non e pactum liberationis que opt. tenetur a multis
sed falsa videtur. quia. l. dicit q. per tale pactum obligatio
submouetur. J. e. l. s. si stipulat. e. ite per illum tex. bar.
reprehendit qu. in pacto de non petendo. s. in pacto de no
agendo consentit ei vt no. inno. de lit. p. e. i. ego dubito q. il
le tex. non p. bet corarium q. ibi dicit tota obligatio sub
moueri. e. exponitur tota. i. civile et naturale vt. J. e. s. v. idē
dicimus vnde ibi pari passu tota. i. vtraq. obligatio discor
rit s. si pariter ambulat ergo sicut non tollitur s. ellidit ei
vtilis. sic et naturalis. s. s. dixerat in illo. s. s. si stipulat p sen
tiam tolli obligationem. e. postea equipar p. m. sentie s.
p. s. iam no tollitur ipso iure. vbi ibi ponunt multa que in si
p. oia paria sunt. nec in exprimit modum liberationis s. dicit
obligationem submoueri. s. an sit submotio iur. e. de iure. an
ministerio et ope exceptionis. ibi non agit. e. ideo deficiente
tex. recurramus ad eodem intellectum et videtur glo. vera.
q. si p. mittens non petere obligatur ad non petendu. ergo
cetraria obli. ad soluendu tollitur per locu a cetrariis. item
cum sit obligatus non petere videtur remanisse actio et
caus eius. q. ad destructionem in consequentis sequitur destruc
tio antecedent. de sp. or. o. item cui copetit obli. multo for
tius liberatio copetit. l. i. s. q. ait. p. qui p. mittit non petere
obligatur ad non recipiendu. vt. l. amplius rem. na. ba. ergo
naturalis obligatio tollitur. ex quo creditor recipere p. bitem
et fone idē e sine p. mittat non petere sine no agere de pecu
lio. sed postea ad trebel. l. i. i. i. s. tres heredes. Itē q. re
mittit vt recepisse. J. de iur. iur. labeo. p. h. quam ad verbu
nil sit dic vt i. s. alteri rone ergo liberationis vt. s. e. recepisse
s. si. s. in dices rone exceptionis et ellisionis p. p. q. uil.
facit iste. s. q. hic is vt q. tollatur naturalis s. dicit ellidit ad
idem. l. de tra. l. i. i. i. apud. e. l. si pro fundo sed ille loquitur
in reali actione vbi non e obligatio. e. ideo non p. tolli.
¶ Conclude ex his effectus p. m. na pactum de non pete
do fm azo. opatur tria obligatione ellisione. e. liberationem
a naturali. ¶ Op. q. p. m. de non petendo pariat et civile. q.
vt donatio. vt. l. si quis argentum. l. de dona. so. ibi no inter
uenit traditio hic sic. q. h. vim traditionis cu trahat secum
liberatione fm guil. vel dic q. remediū illius. l. est subsidia
riu et extraordinariū et spale. e. io non copetit tuto exceptio
ne de iure comū. vt. l. i. s. si reus de eo p. quem fac. erit alij
dicunt quatuor obligationem ellisionem exceptionem et li
berationem. odofredus. dicit quod exceptio et ellisio idem
sunt. e. sic consentit azon. tertij dicit q. tria parit obligatione
ellisionem et exceptiones non autē liberatione secundū guil.
tu hic magis q. est defta opy. q. quatuor pariat. e. hac fir
mat ia. bu. s. e. l. receptum. s. si pactoz. nec est verum q. sit
idem ellisio et exceptio ymo ellisio est ca. exceptio e defectus
principalis eius sicut vultus. e. debilitatio membri non sunt

glo. declarata qm pot fieri novatio tuc pot agi vt trassundat
h3 ibi non poterat fieri novatio nam prima oblo que erat in
efficax non poterat transundi. in fam ponderet ergo actor
ibi ex qua stipulatione agit. nam si agit ex prima oblat ex
ceptio nec ex stipulatione fa datur replicatio qd e no. h3 ex
pacto datur simile no. de excep. rei indi. in duob⁹ C. S3
h3 istud op. qd no v3 plus operari pactu qd stipulatio. Item
qd fs contractus videtur importare remissionem excepti. d
nova si quis delegaverit. ibi qui remittit excepti. vt ite qd
contractus velitus pot coadiunare et in forma sicut nudus
vt. j. p. fo. cu societas e id vt qd in. l. si vari si agit ex prima
datur replicatio. in illa littera multuz oblat. du die qd nulla
sit non ei est nulla si resumeret vires h3 intellige qd est qua
si nulla nisi suppleatur ex fa vt ibi no. vel distingue qd ite i
terponatur vtz ad nouu contract. an ad auxilium primi h3
j. e. s. v. idem dicitur. C. S3 op. ad idem die. l. qd licet acquiana
stip⁹ et acceptillatio interponatur tam soluta pena agit vete
ri acceptio ergo no e sublat. l. de transac. vbi par. h3.
ibi agit de facto. no de iure. nec cu effectu vt ibi no. pclude
ex pdictis fm dicitur. s. qd stipulatio tollit p stipulationem. s.
nouam si agit tacite vel expresse qd fiat novatio hodie idem
si expresse qd si tacite non tollit ipso iure. sed ope exceptiois
de pre. stip. valerianus e no. j. de noua. oes e. l. de noua.
l. si. e. die vt ibi ite tollit stipulatio p stipulationes. et accep
til. qd iuris ciuilis ean hoc est verum in se h3 no est fm lras
bnc que die si hoc actum est. et sic loquitur conditionalr. non
pisse que codicionalis modificatio no cadit circa acceptil
lationem. C. S3 bnc qrit vtrum vna acceptillatio possit tolli p
alteram et videt qd sic. qd vtraq3 stip⁹ est glo. dicit contra. e
bene qd no reperit extinctio extinctionis. ite nec priuatio p
nationis. nisi quis diceret qd ex acceptillatione oitref oblo
ad no petendum p. l. vbi pen e ista possit tolli p alia accep
tilat. liberatio ut no. sed ego non credo qd ex acceptillatione
oitref oblo sic nec ex vera solutione no ob. l. vti pen in vbo
vinculis. qd resert se ad acquiana stipulatione que est libe
ratoria. s. sicut qd tenetur no delinquere. ita tenetur non pe
tere falsum debitu. qd delinquit qd hoc petir. j. man. si fideius
for. s. in oibus e sic b3 rescrip. am ad simulu legis no puen
tionis si vis reserre ad acceptillationem e facit. j. e. si iura.
C. Hunc videamus rone die dicitur qd in stipulatione p
tinet ius in pns factum verlat h3 aut nos consideramus p
ctus tunc ois h3ctus e facti. de cur. surio. cosilio. s. si. aut ius
reulans e tunc et ex pco resultat ius. e oblo ro die falsa
videt h3ctus pot considerari dupliciter vno modo. put e qd
da actus exercitus tuc in facio consistit alio modo. put e qd
da titulus iuris tunc e ius. no. de acq. pos. l. i. s. veteres. hu
ius h3ij timore. glo. dicit qd neutro istoz modorum accepit
hic. h3 quoddam tertio modo. l. in opponedo de pco verlat fem.
sed stip⁹ no indiget vt opponat declaro. na si mutauit tibi
e. e. postea feci pactum. tu no vinces. nisi excepias et si de
pco consilij et p confessione actoris. vt insti. de replica. in pn.
h3 si nouauit e ago ex nouate repellor sine exceptionis obiec
tu. qd ipso iure carco act. ergo ois exceptio indigz obiectu. e
idem est in exceptioe doli. e metus fm glo. si glo. e vera e no.
digna. e facit de secundis ta. l. qui ex liberis in fi. cum simli
bus. ex qua no. quattuor primo qd non sufficit qd quis heat
excepti. pacti nisi ea opponat e idem in repli. vt insti. de repli
ca. in pn. fo qd no sufficit qd quis heat excepti. pct nisi ea op
ponat. na sicut actio e pponenda na exceptio de cu. l. iure o3
s. q. ius. e. s. pe. e. e. de excep. pastoralis. l. de excep. si q
dem alias non est v3 vtrum ipso iure vel p exceptione. si
no indiget obiectu. e facit de luminibus. l. i. s. labeo. C. S3
no. qd no sufficit qd quis heat exceptione. nisi eaz opponat.
na doli e metus potuillz ex post facto purgari. l. i. l. qd
m. ca. C. Quarto no. qd exceptio facti non indiget obiectu
qd ipso iure agos no audif. pclude qd excepti. non sufficit co
stare nisi opponat nisi sit exceptio ipso iure repellor. idem no
l. de tra. l. vbi pactum. C. Op. h3 ista glo. nam si constat d